
 

COPIA di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 14-09-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano 

 

 
 

C O M U N E  D I  C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
 

Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  16  del  14-09-2020 
 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 29.07.2020 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 19:11, nella Sala 

Consiliare della Residenza Comunale, convocato con avviso scritto notificato a norma di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione, in sessione D'urgenza, in 

seduta Pubblica. 

Risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

MARI MIRKO P SERI LAURA P 

CONTRATTI LAURA P CUPELLI GIACOMO P 

MIGLIORELLI LARA P GRILLI EMANUELE P 

CONTRATTI ROBERTO P MAGI MATTEO A 

RILLI RICCARDO P CONTIGIANI IGINO P 

SERI ROSITA A   

Presenti n.    9. Assenti n.   2.  

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig MIRKO 

MARI nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIOVANNI BENI. 

 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori Consiglieri: 

GIACOMO CUPELLI 

EMANUELE GRILLI 

IGINO CONTIGIANI 

mailto:n.%20@24@


 

COPIA di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 14-09-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano 

 

 

Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione in oggetto e al termine dell’illustrazione, non 

essendoci interventi, la pone in votazione come di seguito riportata. 

 

IL SINDACO 

VISTI i verbali di deliberazione n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 e n. 14 

della seduta del Consiglio Comunale del 29.07.2020; 

RITENUTO di precisare che in tutti i suddetti verbali è stato erroneamente riportato che erano 

presenti tutti gli undici Consiglieri Comunali facenti parte del consesso, mentre alla seduta del 

Consiglio Comunale del 29.07.2020 era assente il Consigliere Rilli Riccardo e, pertanto, i 

Consiglieri Comunali presenti in detta seduta erano 10, come peraltro si evince dall’esito delle 

votazioni riportato in tutti i summenzionati verbali di deliberazione;  

RITENUTO di precisare che nel frontespizio di tutti i suddetti verbali, per errore, non sono 

stati riportati i nomi degli scrutatori nominati nella seduta in oggetto, che erano invece i 

Signori Consiglieri Magi, Grilli e Contigiani;  

RITENUTO, altresì, di precisare che nel dispositivo finale dei verbali di deliberazione n. 5, n. 

6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 e n. 14 della seduta del Consiglio Comunale del 

29.07.2020 è stata per errore riportata l’approvazione dei verbali, dal n. 1 al n. 3, delle 

deliberazioni del Consiglio Comunale relativi alla seduta del 01/07/2020 anziché 

l’approvazione della specifica proposta di deliberazione in oggetto di ciascun provvedimento, 

che è stata effettivamente votata dal Consiglio Comunale, come attestato dall’esito della 

votazione riportato nel verbale di seduta di ciascuno di detti provvedimenti; 

RITENUTO, quindi, di precisare che nei predetti verbali di deliberazione n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, 

n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 e n. 14 della seduta del Consiglio Comunale del 29.07.2020 sono 

presenti tutti gli elementi essenziali dell’atto deliberativo, in quanto in ciascuno di essi la 

votazione è correttamente indicata e riferita all’esatto oggetto di ciascuna proposta di 

deliberazione riportata nelle premesse di ciascun atto;    

RITENUTO, infine, alla luce di tutto quanto sopra esposto e tenuto conto che in tutti i verbali 

di deliberazione n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 e n. 14 della seduta del 

Consiglio Comunale del 29.07.2020 sono presenti tutti gli elementi essenziali dell’atto 

deliberativo, di dover provvedere in merito e procedere all’approvazione di detti verbali di 

deliberazione n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 e n. 14 della seduta del 

Consiglio Comunale del 29.07.2020;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari;  



 

COPIA di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 14-09-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano 

 

PROPONE l’approvazione della presente DELIBERAZIONE 

1. di approvare la premessa, con le precisazioni ivi indicate, come parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. di approvare i verbali di deliberazione n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 

e n. 14 della seduta del Consiglio Comunale del 29.07.2020. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari;  

APPURATA la propria la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi; 

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

regolarmente espressi dai competenti Responsabili di Area;  

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese resa per alzata di mano nei modi di legge, avente il seguente risultato: 

Consiglieri presenti: 9  

Consiglieri votanti: 9 

Favorevoli: 9 

DELIBERA 

1. di approvare la premessa, con le precisazioni ivi indicate, come parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. di approvare i verbali di deliberazione n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n.11, n. 12, n. 13 

e n. 14 della seduta del Consiglio Comunale del 29.07.2020. 

 



 

COPIA di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 14-09-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 10-09-2020 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non è richiesto il parere ai sensi 

dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità 

contabile.  

Data: 10-09-2020 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to MIRKO MARI) 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to MIRKO MARI) 



 

COPIA di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 14-09-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

IL SINDACO-PRESIDENTE 

(F.to MIRKO MARI) 

 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to LAURA CONTRATTI) (F.to GIOVANNI BENI) 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

Colmurano, 22/09/2020  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to FEDERICA LAMBERTUCCI) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 22/09/2020  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to FEDERICA LAMBERTUCCI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


